
 
 

 

Ministero 
dell’Istruzione 

e del Merito 

I s t i tu to  C om p r ens i vo  S ta t a l e  E R M AN N O OL MI  
Scuola Primaria Leopardi – Scuola Primaria Marie Curie – Scuola secondaria di primo grado Maffucci 

Via Maffucci 60 – 20158 Milano 
Tel. 0288447160 – C.F. 97667360156 

 
  

Prot. n. 2816/VI.5 del 31/05/2023 All’ Albo Online 
   Categoria: Bandi di gara  

“   Amministrazione Trasparente 
  Categoria: Bandi di gara e contratti 

 del sito web della scuola: www.icmaffucci.edu.it 
 
Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) del PNRR Azione 1 Next generation Class: 

Progetto “ICS Olmi: generazione 4.0”, CUP: E44D23000360006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro 
dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation 

EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo strumento 

di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0”; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra 

le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 
VISTO il piano progettuale di massima prodotto dall’istituto per la realizzazione del progetto “ICS Olmi: 

generazione 4.0” 
VISTA l’accordo concessione M4C1I3.2-2022-961-P-18428 del 27.02.2023 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio de progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione PNRR del MIM n° 107624 del 21 dicembre 2022, ed in 

particolare, a pag. 9, dopo la firma dell’accordo di concessione il finanziamento relativo al progetto 
dovrà essere iscritto nelle ENTRATE del Programma Annuale; 

VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto del MIM n° 4303 del 14 gennaio 2023; 
VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 19 del 26/04/2023 “Approvazione ed adesione al progetto PNRR”; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 20 del 26/04/2023 “Iscrizione a bilancio PNRR”; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 21 del 26/04/2023 “Nomina RUP PNRR”; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n° 22 del 26/04/2023 “Conferimento incarico alla Dirigente Scolastica 

di Project Manager PNRR Azione 1 Next generation Class” 
  
 

DETERMINA 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) art. 31 c. 1 del D.Lgs 50/2016, 

nell’ambito del progetto PNRR Azione 1 Next generation Class: 

Codice Nazionale Tipologia Intervento Finanziamento Codice CUP 

M4C1I3.2-2022-961-P-
18428 

ICS Olmi: generazione 4.0 242.177,99 € E44D23000360006 

 
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva ed a titolo non oneroso.  
 

Referente del procedimento 
DSGA  Alessandra Arconti 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’ 
Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 
 

 

Dirigente Scolastica 
Roberta Colombo 

(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’ 

Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

 
 
 


